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– kostenloses Anzeigenblatt –
Preisliste Nr. 13 – Gültig ab 1. April 2024
Lokalpreis: (gilt für Kunden, die direkt mit dem Verlag abrechnen)
Grundpreis: (gilt für Werbeagenturen)

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.

S/W-Druck
l

4farbig
l

1/1 Seite
4sp./255 mm

Grundpreis 1162,80 1342,80
Lokalpreis  938,40 1118,40

1/2 Seite
4sp./125 mm

Grundpreis  570,00  750,00
Lokalpreis  460,00  640,00

1/3 Seite
3sp./125 mm

Grundpreis  427,50  607,50
Lokalpreis  345,00  525,00

1/4 Seite
2sp./125 mm

Grundpreis  285,00  460,00
Lokalpreis  230,00  367,50

1/8 Seite
2sp./60 mm

Grundpreis  136,80  220,80
Lokalpreis  110,40  176,40

1/1 Seite
190x255

mm

1/2 Seite
92,5x255

mm

1/4 Seite
92,5x125

mm

1/8 Seite
92,5x60

mm

1/3 Seite
141,3x125

mm

1/4
Seite
43,7x
255
mm

Lokalpreis: gilt für Kunden, die direkt mit dem Verlag abrechnen
s/w-Anzeigen mm/pro Spalte: 0,92 i (Spaltenbreite 1sp. = 43,76 mm)
 1/1 Seite s/w 938,40 i
Farbanzeigen mm/pro Spalte: 1,47 i bis 360 Gesamt-mm
 ab 361 Gesamt-mm Farbaufschlag pauschal 180,00 i
 1/1 Seite 4farbig 1.118,40 i
Titelseite TS Kopfplatz:  1spaltig/75 mm 187,50 i
 TS Mittelplatz: 2spaltig/50 mm 250,00 i
 TS Fußleiste: 4spaltig/50 mm 440,00 i

Grundpreis: gilt für Werbeagenturen
s/w-Anzeigen mm/pro Spalte: 1,14 i (Spaltenbreite 1sp. = 43,76 mm)
 1/1 Seite s/w 1.162,80 i
Farbanzeigen mm/pro Spalte: 1,84 i bis 360 Gesamt-mm
 ab 361 Gesamt-mm Farbaufschlag pauschal 180,00 i
 1/1 Seite 4farbig 1.342,80 i
Titelseite TS Kopfplatz:  1spaltig/75 mm 225,00 i
 TS Mittelplatz: 2spaltig/50 mm 300,00 i
 TS Fußleiste: 4spaltig/50 mm 520,00 i
Optional:  Platzierungswunsch bei Innenseiten: 20 % Zuschlag
  Platzierung Rückseite: 10 % Aufschlag Seitenpreis
 Online-Anzeigen-Erscheinung im Stellenmarkt
 plus 4 Wochen online – Pauschale 40,00 i zzgl. MwSt.
Mehrwertsteuer: Alle Preise verstehen sich zusätzlich der gesetzlichen
 Mehrwertsteuer.
Nachlässe: Die Anzeigen werden gemäß Grundabschluss rabattiert.
 Im Zeitraum eines Jahres:
 bei 15 Anzeigen  10 Prozent Rabatt
 bei 25 Anzeigen  15 Prozent Rabatt
 bei 50 Anzeigen  20 Prozent Rabatt
Farben: Abweichungen geringfügiger Art im Farbton von der Vorlage
 sind im Toleranzbereich des Offsetverfahrens begründet
 und berechtigen nicht zu Ersatz- und Minderungsansprüchen.
Kleinanzeigen: Private Kleinanzeigen (ohne gewerblichen Charakter)
 1 Kleinanzeige bis 160 Zeichen  3,50 i (inkl. MwSt.)
 plus 5,50 i Gebühr für Foto-Abdruck
Chiffre- Chiffre-Gebühren:
Anzeigen: Bei Abholung für jede Veröffentlichung 3,00 i   
 Bei Zusendung für jede Veröffentlichung 5,50 i   

 Die Chiffregebühr wird als Verwaltungspauschale erhoben und
 ist bei schriftlicher Anzeigenaufgabe zu erstatten. Eine Rück-
 erstattung ist nicht möglich, falls keine Offerten eingehen.

Verlag: Steigerwald-Verlag
 A. M. Seuling
 Kellerberg 2 • 96138 Burgebrach
Telefon: 09546/6070
Telefax: 09546/6040
E-Mail: info@steigerwald-kurier.de
Internet: www.steigerwald-kurier.de

Bürozeiten: Montag bis Mittwoch 8.00 bis 12.30 Uhr
 und 14.00 bis 16.00 Uhr
 Donnerstag durchgehend von 8.00 bis 17.00 Uhr
 Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr

Bankkonto: Sparkasse Bamberg
 IBAN: DE90 7705 0000 0300 1828 96
 BIC: BYLADEM1SKB
 Raiffeisenbank Burgebrach-Stegaurach eG
 IBAN: DE96 7706 2014 0000 0106 69
 BIC: GENODEF1BGB

Beilagen: Dürfen die Größe von DIN A4 nicht überschreiten.
Lokalpreis - bis 40 g = 65,00 i / 1000 Stück - ab 41 g nach Absprache.
Grundpreis - bis 40 g = 78,00 i / 1000 Stück - ab 41 g nach Absprache.
 Beilagenaufträge werden nicht rabattiert.

Beilagen- Main-Post GmbH & Co. KG 
anlieferung: Berner Straße 2, 97084 Würzburg

Anlieferungs- Spätestens donnerstags, 16 Uhr, vor der von Ihnen georderten 
termin: Erscheinungs-Woche

Verteilerliste Verteilerliste und Musterexemplar müssen dem 
und Steigerwald-Verlag bis spätestens Donnerstag, 16 Uhr, 
Musterexmplar: vor der von Ihnen georderten Erscheinungswoche vorliegen.
 Streuungstermine müssen dem Verlag mindestens 12 Tage 
 vor der offi ziellen Verteilung zwecks interner Koordination 
 bekannt gegeben werden.

Verbreitungs- Burgebrach – Burghaslach – Burgwindheim – Ebrach – 
gebiet: Frensdorf – Geiselwind – Lisberg – Mühlhausen –
 Oberaurach – Pommersfelden – Rauhenebrach – 
 Schlüsselfeld – Schönbrunn – Wachenroth – Walsdorf.

Verteilung: Zustellung erfolgt kostenlos in alle erreichbaren Haushalte.

Zahlungs- 10 Tage nach Rechnungserhalt ohne Abzüge,
bedingungen: sofern nicht Vorauskasse verlangt wird.
 Bei Abbuchungsverfahren: 2 % Skonto

Geschäfts- Für alle Aufträge gelten die allgemeinen sowie unsere zu-
bedingungen: sätzlichen Geschäftsbedingungen, sofern wir nicht schrift-
 lich abweichende Auftragsbedingungen zugestimmt haben.
 Die stillschweigende Zustimmung ist ausgeschlossen.

Heftformat: DIN A4

Satzspiegel: 255 mm hoch
 190 mm breit

Spaltenbreiten:  1spaltig = 43,76 mm  |  2spaltig = 92,5 mm 
 3spaltig = 141,3 mm  |  4spaltig = 190 mm

Aufl age: 22.000 Exemplare

Erscheinungsweise: 1x wöchentlich
 (Mittwoch/Donnerstag)

Anzeigenschluss: Jeweils Freitag vor
 Erscheinungstermin um 10 Uhr.

Farbprofi l: ISOnewspaper26v4

Druckverfahren: Rollenoffsetdruck

Papier:  52 g/m2 aufgebessertes Zeitungspapier

Druck: Main-Post GmbH & Co. KG, Würzburg
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4spaltig – 60 mm hoch
190 mm breit

	 l 

sw	 220,80
4farbig	 352,80

zzgl. MwSt.

1spaltig – 25 mm hoch
43,7 mm breit

	 l 

sw	 23,00
4farbig	 36,75

zzgl. MwSt.

2spaltig – 30 mm hoch
92,5 mm breit

	 l 

sw	 55,20
4farbig	 88,20
	 zzgl. MwSt.

1spaltig – 30 mm hoch
43,7 mm breit

	 l

sw	 27,60
4farbig	 44,10

zzgl. MwSt.

1spaltig – 60 mm hoch
43,7 mm breit

	 l 

sw	 55,20
4farbig	 88,20
	 zzgl. MwSt.

1spaltig – 120 mm hoch
43,7 mm breit

	 l 

sw	 110,40
4farbig	 176,40
	 zzgl. MwSt.

2spaltig – 60 mm hoch
92,5 mm breit

	 l 

sw	 110,40
4farbig	 176,40
	 zzgl. MwSt.

3spaltig – 80 mm hoch
141,3 mm breit

	 l 

sw	 220,80
4farbig	 352,80

zzgl. MwSt.
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2spaltig – 125 mm hoch
92,5 mm breit

	 l 

sw	 230,00
4farbig	 367,50
	 zzgl. MwSt.

1spaltig – 125 mm hoch
43,7 mm breit

	 l 

sw	 115,00
4farbig	 183,75
	 zzgl. MwSt.

1spaltig – 50 mm hoch
43,7 mm breit

	 l 

sw	 46,00
4farbig	 73,50
	 zzgl. MwSt.

1spaltig – 80 mm hoch
43,7 mm breit

	 l 

sw	 73,60
4farbig	 117,60
	 zzgl. MwSt.

2spaltig – 50 mm hoch
92,5 mm breit

	 l 

sw	 92,00
4farbig	 147,00
	 zzgl. MwSt.

3spaltig – 100 mm hoch
141,3 mm breit

	 l 

sw	 276,00
4farbig	 441,00
	 zzgl. MwSt.
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4spaltig – 125 mm hoch
190 mm breit

	 l 

sw	 460,00
4farbig	 640,00
	 zzgl. MwSt.

3spaltig – 125 mm hoch
141,3 mm breit

	 l 

sw	 345,00
4farbig	 525,00
	 zzgl. MwSt.
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4spaltig – 255 mm hoch
190 mm breit

	 l 

sw	 938,40
4farbig	 1118,40
	 zzgl. MwSt.


